
— 

4 

— 

y -Mebodologiu. ¡:apecial seleccionado por el Pro- : 

.prama, deberá tener estudios de especialización 

Eurbios e 
en Retardo Mental, (Audición y Lenguaje) Dis- 

la Comunicación y Ceguera. / 
OCTAVO.— Una Comisión mixta integrada 

—por un representante de cada una de las partes, y 

.Jas-. partes. 

¡Ppresidida por el Director del Programa, evalua- 
rá anualmente las acciones desarroliadas por el 
Convenio con la finalidad de proponer y coordinar 
l0s alustes necesarios. E A 

NOVENO.— El presente Convenio tendrá una 
duración de cinco años a partir de la fecha; ven- 
eido dicho plazo podrá renovarse por acuerdo de 

Para este efecto un año antes se 
tomará la correspondiente decisión. _ 

Estando de acuerdo en todos y cada uno de Jos 
Xérminos del presente Convenio, se suscribe ésta 

» cinro ejemblares igualmente válidos en Lima, 
E105 días del mes de Agosto de mij novecientos 
' ¿/henta y uno. 

' Rvda. RAQUEL CORRALES GATJENS, Rec- 
tora, Universidad Femenina del S5agrado Cora-f 

_D, 
ANDRES CARDO FRANCO, Vice - Ministro, 

“Ministerio de Educación. 
PERLA BLOMBERG DE SORIANO, Directo- 

ra Instituto para Niños. 
NELTY VILTALOBOS BUSTAMANTE, Direc- 

tora, CEE.P. “Santa Magdalena Sofía Barat”, 

  

;gC. ENTREGA EN CUSTODIA A 
PIEZAS ARQUEOLOGICAS 

PARA SU EXHIBICIÓN EN CHILE 
  — 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 0847-51-ED 

Lima, 11 de Agosto de 1981 

Visto el Oficio RE N* (ACT) 2.8.C/104 de 
fecha 17 de junio de T981 del Ministerio de Rela- 
ciones Exteriores, por el que solicit? al Instituto 
Naciona] de Cultura la provisión de 65 piezas ar- 
gueológicas del Museo Nacional de Antropología 
y Arqueoloría. para su exhihición en el local de la 
¡Embajada. del Perú en Chile; 

CONSIDERANDO: 

Que es deber del Estado propiciar la difusión 
del patrimonio cultural del FPerú en los medios 
Internacionales; 

Que las Embajadas del Perú son visitadas por 

Un gran número de extranjeros, lo que les per- 
Mmite cumplir, adicionalmente a las funciones que 

les son propias, una función de difusión. de los 
Nalores culturales peruanos: 

Que el Ministerio de Relaciones Exteriores 
adoptará las medidas mecesarias para la cuida- 
dosa conservación de las piezas arqueológicas y 
las obras de arte contemporáneo que le son entre- 
gadas en custodia;: y 

Con la opinión favorable de la Dirección Ge- 
mera! del Tnstituto Nacional de Cuiltura; y 

De conformidad con los Decretes Lryes Nos.   18780 y 21798, y el Decreto Legislativo N* 135; 

Pag. — 3796 

Lima, Sábado 15 de Agosto de 1981 * 

BE RESUELVE: 

1. — El mnstituto Nacional de Cultura entre- 

gará en custodia al Ministerio de Relaciones Ex- 

teriores para su exhibición en la Embajada del 

Perú en Chile, 65 piezas arqueológicas del Museo 

Nacional de Antropolgia y Arqueología, va1_ori— 

zadas en $ 254500 dólares USA, euya relación - 
fo-ma parte integrante de la presente Resolución 

. y euya salida se autoriza por un plazo de des años 

renovable a petición del Ministerio de Relaciones 

Exteriores. é ; 

2. — El Ministerio de Relaciones Erteriores 

asume ja plena responsabilidad por la eustedia 

en las mejores condiciones de conservación de los- 

objetos que le son entregados y se hará cargo de 

todos los gastos de transporte, de envío a Ja Em- 

bajada del Perú en Chile y de regreso al pais, 

embaiaje, seguros y elementos necesarios para la 

conservación y exhibición de las mismas. 

3. — El Ministerio de Relaciones Exteriores 

devolverá al Instituto Nacional de Cultura las pie- 

zas que ]e han sido entregadas al término del 

piazo estipulado en el Art. 1* de la presente Re-- 

solución, o antes si especiales circunstancias de 

-otras exhibiciones o investigación lo - requieran. 

4. — YEl Instituto Nacional de Cultura esta- 

blecerá las eondiciones de conservación y exhi- 

bición de las piezas. las que deberán ser imple- 

mentadas por el Ministerio de Relaciones Exte- 

riores. ' 

5. — la entrega de las piezas será eonsig- 
nada en un acta, en la que incluirá la fotografía 
de eada pieza, su número de clasificación y una 

-breve descripción. Esta acta será suscrita en tres 

ejempiares por el Tnstituto Nacional - de Cultura 

y el Ministerio de Relaciones Exteriores entrerán- 

dose hn ejemplar a—cada una de estas Tnstitu- 
ciones v el tercero a la Embajada a la cual están 

destinadas Jas piezas. y ' 
Reveictre-e y eominínuese 
JOSE BENAVIDES MUNOZ, Ministro de Ed»- 

cación. y ; 

APRUEBAN TEXTO PARA EDUCA- - 
CION PRIMARIA 

RESOLUCION MINISTERIAL .. 
N* 0852-81-ED ' 

. Lima, 12 de Agosto de 1981 

Visto el expediente N' 03232-30, presenitado 
por a Sra. 'Teresa Siu de Lau, solicitando apro- 
hación del texto de Inglés “Let's Work”, para el . 
2do. Grado de Primaria, del cual es autora: 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ministeria: XN 
0214-81-ED, se aprobó el texto reajustado de las 
hormas para Ja revisión y aprobación de textos 
y otros materiales de tipo impreso producidos por 
autores particulares; 2 

_Que. en observancia de las citadas normas. Ja 
Unidac de Revisión de Textos Escolares del Ins- 

 


